Página 1 de 1

Requerimento Nº 382/2024

Súmula:  Requeiro do Executivo - Excelentíssimo

Prefeito Igor Soares Ebert, que interceda junto a

Secretária da Saúde, representada pela Senhora

Ana Maria Pessoa Massarenti, a possibilidade de

implantar um curso para gestantes, nesta

municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares Ebert, para que interceda

junto a Secretária da Saúde, representada pela Senhora Ana Maria Pessoa

Massarenti, a possibilidade de implantar um curso para gestantes, nesta

municipalidade.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa do Requerimento

O curso para gestantes, consiste em preparar gestantes e acompanhantes com

informações importantes para o desenvolvimento do bebê e o bem-estar da mulher.

Durante o curso, as gestantes aprendem sobre os cuidados com a saúde

durante a gravidez, o parto, a amamentação, os primeiros cuidados com o bebê e até

mesmo sobre o pós-parto. Além disso, esses cursos também proporcionam um

espaço para troca de experiências entre as gestantes, promovendo o apoio mútuo e

o fortalecimento emocional. O conhecimento adquirido durante o curso ajuda as

gestantes a se sentirem mais seguras e preparadas para essa fase tão especial da

vida.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

38
2/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

02
9/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
10

:3
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 P

0E
N

-9
U

G
5-

F
P

96
-E

Y
S

R

Página 2 de 1

O curso é disponibilizado de forma gratuita, envolvendo profissionais

especializados para garantir sucesso na saúde de todos envolvidos. Em resumo, o

curso para gestantes é uma oportunidade valiosa para adquirir conhecimento e se

preparar para a jornada da maternidade.

Sem mais para o momento aproveito para renovar os votos de estimas e

consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

38
2/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

02
9/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
10

:3
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 P

0E
N

-9
U

G
5-

F
P

96
-E

Y
S

R

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P0EN9UG5FP96EYSR, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: P0EN-9UG5-FP96-EYSR

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

38
2/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

02
9/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
10

:3
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 P

0E
N

-9
U

G
5-

F
P

96
-E

Y
S

R

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P0EN9UG5FP96EYSR
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P0EN9UG5FP96EYSR
		2024-01-25T10:33:31-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura